
2018年月間カレンダー

月 火 水 木 金 土 日

30 31 1 2 3 4 5

ヴァイオリン

（ＰＭ）

 澤井先生の

 子育て相談

 10:00～13:00

 午後は個別相談

6 7 8 9 10 11 12

 しのさん

(3さい)

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

ヴァイオリン

教室

27 28 29 30 31 1 2

PM英会話教室 プール仕舞い

ごあいさつ 

 8月夏真っ盛りです。この暑さでせみは日が落ちても鳴いています。早いもので、暦の上で 

7日は立秋を迎えます。セミにかわって秋の虫も鳴き、トンボも飛んで萩の花も咲き始めます。 

夏休みの楽しい計画ばなしがルームでも聞かれ、新幹線や飛行機に乗ること、じじばばのこと

まで楽しみにしている様子が伝わってきます。どうぞけがや事故のないよう目配り気配りして、

沢山の経験を積んでお帰り下さい。ルームで夏のお楽しみになっているおやつの「かき氷」

削った氷に自分で選んだシロップ（一番人気はブルーハワイ）をかけてたべていまが、かき氷

が庶民の口に入るようになったのは、明治時代になってから、家庭に角氷を運んでくれたおじ

さん、昭和の懐かしい光景を思い出しながら、喜んで食べる子どもたちを見ています。猛暑か

ら涼しさへまた猛暑にと、寝冷えが原因でもある夏風邪にご用心。９月から始まる学校や幼稚

園８月半ばには切り替えて、生活リズムを整えて行きましょう。 

今月の予定 

お知らせ 

夏  季  休  業 

◆2日(木)…発達心理職の澤井晴乃先生がお見えになります。遊びの最中でも構いませんので 

 お気軽にお話しを伺ってください。午後は個別相談がありますので13時終了となります。 

◆11日(土) ~ 19日(日) ･･･ルームはお盆のお休みをいただきます。 

 20日(月)より通常利用となります。 

◆H30年度の発達心理職・澤井晴乃先生がいらっしゃる９月以降の日程です。 

 ・ 9/10(月)＝2歳児遊ぼう！  ・ 10/16(火)  ・ 1/11(木)＝2歳児遊ぼう！ 

 子育て個別相談も受け付けています。※都合により変更になる場合があります。 

◆9/15(土)…「スマイル子育て学習会」開催予定！テーマは脳の強化についてです。 

 ⇒参加費は、資料代も含め1,000円です。 

◆夏休み期間中に学生さん(中学生・高校生）の実習生がはいります。 

 子どもたちも学生さんにも貴重な経験になることでしょう。 

※秋に開催予定の「ミニバザー」衣料品の不用品がありましたら献品よろしくお願いします。 

◆＜水遊びについて＞ 

 8月末まで、月・火・木・金の午前中にテントを張って水遊びを行っています。水温は30度 

  0歳は沐浴で。1歳からはプールで元気に遊びましょう！  

 ※プール申込用紙に体温の記入欄があります。体温はご自宅での測定にご協力をお願いします。 

 ※雨天、気温の低い日など実施出来ないこともございます。ご了承ください。 
あやねさん 

(2さい) 

あおいさん 

(3さい) 

※ご協力を※ 

 ご存知のようにルームは集合住宅のひと部屋を賃貸しています。特に駐車場でのお喋りや 

 遊びについて、苦情が来ています。何卒ご理解の上よろしくお願い申し上げます。 


